



### ادعای جنجالی آمریکا؛ وضع ۶۰۰ تحریم علیه ایران!



### گام بلند اجرای توافقات بین ایران و روسیه



شنبه ۹ تیر ۱۳۰۳ / ۲۲ ذی الحجه ۱۴۴۵ هـ. ق / 29 June 2024 / شماره ۶۷۸۳ / سال بیست و هفتم

- بین الملل ۳: مسکو: توافق بزرگی با ایران در راه است
- اقتصاد ۴: فروش طلای دست دوم ممنوع است
- آذربایجان شرقی ۵: افتتاح عریض ترین پل سگمنتال کشور به نام شهید مالک رحمتی
- کودک ۶: مصائب یافتن مدرسه برای فرزندان
- استانها ۷: بهره‌برداری از ابرپروژه خط انتقال نیروی برق شمال کشور
- ورزش ۸: نبرد انتقامی ایران با قطر در مقدماتی جام جهانی ژاپن، عربستان و استرالیا در گروه مرگ

## مردان تکرار نشدنی







### پدیده نامزد پوشششی!

نسیبیه پیرایش

در چند دوره اخیر انتخابات ریاست جمهوری شاهد پدیده‌ای به نام کاندیدای پوششی هستیم. کاندیدا یا کاندیدایی که وطنه‌ای جز تحریم رقیب در جناح مخالف را ندارند تا نامزد مورد نظرشان بتواند آرای بیشتری کسب کند. در نهایت هم چون می‌دانند که هیچ گاه بر صندلی ریاست جمهوری نخواهند نشست، به راحتی اعلام نصاب می‌کنند بدون آنکه واکنش یا پاسخگویی در برابر وعده‌ها و ادعاهای ناشدنی خود داشته باشند.

در این دوره از انتخابات هم تا لحظه نگارش این گزارش میرحسین قاضی‌زاده هاشمی بدون اعلام حمایت از کاندیدای دیگر، از ادامه رقابت انتخاباتی انصراف داده است هر چند در میان اصولگرایان سخن از توافق برای اجماع است و زاتانی هم پس از حواشی که پیرامون پوششی بودنش در منظرهات به وجود آمد و با قطعیت گفت که انصراف نخواهد داد، اما اعلام کرده در صورت اجماع کنار می‌گردد.

اما انصراف قاضی زاده هاشمی کسی که از همان ابتدا هنگام بر پوششی بودن او اذعان داشتند واکنش‌های زیادی برانگیخت.

عصر ایران نوشت: هفته قبل و در حالی که با لباس مشککی خود را عزادار مرحوم رییس جمهور فقید جلوه می‌داد در پاسخ به پرسش حسین انتظامی در میزگرد فرهنگی شبکه دو سیما گفت می‌ماند در میزگرد سیاسی شبکه سه در پاسخ به پرسش ابراهیم متقی هم گفت: اگر خودم را اصلاح نمی‌دانستم وارد نمی‌شدم یعنی ناگهان فقیهد اصلاح نیست؟ واقعا این جاسات چی فکر می‌کنند درباره ما! چگونگی به این درجه رسیده‌اند! اوقتی متولد ۱۳۵۰ باشی و مدعی شوی پیش از انقلابی که در سال ۱۳۵۷ پیروز شده اعلامیه‌های امام را پخش می‌کرده‌ای یعنی در بهترین حالت در ۷ یا ۷ سالگی! و از آن همه لاف کراف و وعده‌های پرچ و پرک هرگز خسته و خجل نشوی یعنی معلوم بود آمده تا پزشکیان را به دولت روحانی منتسب کند و به این و آن بپردازد و برود اما حدس زده شد برای خود حداقلی از آبرو را قابل خواهد بود و در زودریاستی قزاق می‌گیرد و می‌ماند. طنز ماجرا این که ده‌ها بار شهید ریسی، شهید ریسی ریسی کرد در حالی که در ۱۴۰۰ تا او مثلا رقیب بود و حالا هم که قرار بود ادامه دهنده راه مرحوم ریسی جمهوری فقید باشد کنار رفت اما همین منگونی چه می‌شود؟

حساب کنید در ده ساعت منظره تلویزیونی و میزگردهای سیاسی و فرهنگی به اندازه برنامه‌هایی که نمایندگان او حضور داشتند مانند بدون تعارف، و شبکه خبر، و برنامه‌های دیگر وقت تلویزیونی را که ثابته‌هایی آن قیمت دارد و نیز وقت مردم را گرفت و دست آخر رفت بی‌آن که بگوید به سرب کتی و به انتخاب نهایی به قول خودشان چیزی انقلاب مژگون کرد و راستی این همه برنده منگونی چه می‌شود؟

یکی نباید پرسد تو که مدعی بودی منگونی را در بنیاد شهید اداره می‌کردی چرا رفتی؟ اذله این نوشته با این لمن و ریسم فایده ندارد. او دیگران را به سخره گرفت و شهلت ماندن بر سر وعده خود را نداشت.

محمد هادی جعفری، وکیل دادگستری هم نوشت: بهترین افرادی خیلی شیک و راحت از تریبون تلویزیونی و سایر رسانه‌ها سر و استاده کرده، ضمن ترفعی می‌خواستند با آن وعده‌ها عجیب و غریب خواسته و نخواست به شعور مردم تریه می‌کنند و صید افسوس که هیچ مرجع حکومتی بر رفتار و گفتار ایشان نظارت ندارد. خلاصه‌ترین مرجعی به انضمام عدم تعریف باید‌ها و ناپایداری تبلیغات انتخاباتی سب بروز رفتارهای نیلبدنی شده که این روزها شاهد آن هستیم.

در خاتمه عطف به اصول و مبانی ضرورت انشاء قانون و نظریه این امر که واژه نامیمن نلفرد پوششی به جهت تخریب حضور چنین اشخاصی در کارزار انتخاباتی وارد ادبیات سیاسی کشور شده لازم است مقرر ای در قالب لحاقیه به قانون انتخابات ریاست جمهوری افزوده شود به این مضمون که نامزدان انتخاباتی ریاست جمهوری که از ادامه حضور در حضور در انتخابات انصراف می‌دهند تا ۴ سال از تصدی مناصب حکومتی و مدیریتی آنان کشور محروم خواهند بود. آثار مثبت و موثر چنین مصوبه ای عبارت است از: بودجه می کشور حیف و میل نشده، وقت و هزینه ملت و حکومت صرف حضور چنین نامزدی در برنده‌های انتخاباتی نخواهد شد، بازار وعده‌های خیالی بسته شده، هیچ کس به خیال تصدی مناصب حکومتی به نفع دیگری انصراف نخواهد داد، عیار و معیار هر یک از نامزدان پس از پایان رقابت انتخاباتی هویدا خواهد شد...

## امام جمعه ای از اولین های تبریز

چهل روز از روزهای سخت تقویم بهارین سال ۱۴۰۳ گذشت چهل روز تلخ برای ایران رقم خورد خیر ناباورانه سقوط بلگرده هشتمین روزیست جمهوری، ایست ابریس و همراهان در روز تولد مولا هشتمین، در دل منطقه کوهستانی آذربایجان، در دره و جنگلی که تازه هواج سبز و بری بهشت گرفته بود همه چشمه‌ها را نم دار و طلا را پر از آندوه و کتری و برزن را سیاه پوش کرد.

وعده شهادت در راه خلعت به مردم، زرقی ابدی و هدیه ای شین و دست یافتنی بود که گوی از سرب امام رضا (ع) نصیحتان شده بود. این نمست هر چند گراز ای روح و جانسان شد و در پیروزی اردیبهشتی مرد خلعت و محبت به مردم را گرفتند اما برای بازماندگان حسرتی و درونی فراوان ملد با واکنیه‌هایی از افراق با مردمی وفادار و مهربان که حتی اگر دغدغه ای هم داشتند، آمدند و کاروان در مه و باران به سفر رفه را با جلال و شکوه بدرقه کردند.

همه ایران در آندوه نشست اما در آذربایجان و تبریز، لدوهی دیگر و افسوس دیگر نصیب تبریز شده است. استاندار تازه به مسند نشسته، مالک رحمتی که نیمه‌در تکاپوی گره کشایی و دیدن و پر از انرژی برای کار بود، رحمتی برای تبریز بود که همراه این کاروان، رحمت و نعمتیش از سر تبریز کم شد و دروغ که این پیرواز بهشتی یک خسران بزرگ و جبران نشده دیگر داشت. ایست ال هاشم، امام جمعه محبور تبریز، پدری که هریت و اعتبار تبریز بود هفسفر بهشتیان شد.

از اولین های روزگار و از اولین های تبریز بود اولین باسی میزهای خدمت در کشور بود و اولین میز خدمت به مدد فکر و ابتکار و خیرخواهی او در تبریز دایر شد و بعد صدایش به همه ایران رسید اولین امام جمعه ای بود که از همان اولین روز نروده و حصار و جایگاه‌های مخصوص بین ملت و مردم و مسئولین را برچید و اعلام کرد در نمازجمعه فقط یک در داریم و آن در نمازگزاران است و از در خاصی که برای ورود و خروج مسولین بردنی اند.

اولین امام جمعه ای بود که فیلم های خوب از روشندان سینماهای شهر را رصد می کرد و پای منرش مردم را تشویق به دیدن این فیلم‌ها می کرد و خودش همراه مردم به سینما می رفت. ایست ال هاشم اولین امام جماعتی بود که با مردم نوازی و محبت برای تشلای فوتبال به استادیم تراکتور می رفت تا مردم و هزاراداران را از افتادن در دام رفتارهای افراطی و تعصب های بی جا و سیاست زدگی‌ها و زیاده روی های رایج دور کند.

## چهل روز از فقدان «رئیس عزیز» گذشت

نیرون ها محویت هرچه بیشتر سید ابراهیم را فریاد میزد.

محویت ریسی عزیز اما فقط برای مردمانش نبود. از همان ساعات اولیه خیر شهادت سید محرومان، موج تسلیت‌ها به رهبر معظم انقلاب و وزارت خارجه کشورمان روانه شد. حرف سبز و بری بهشت گرفته بود همه چشمه‌ها را نم دار و طلا را پر از آندوه و کتری و برزن را سیاه پوش کرد.

از بذرده تاریخی سید محرومان در تبریز، قم و تهران، روسای جمهور کشورهای مختلف و سایر مقام های خارجی برای عرض تسلیت و نشستن در سرگ هم‌پیمان قابل اعتمادشان به ایران بیایند.

سخنان رهبر انقلاب در سی و پنجمین مراسم ارتحال بنیان گذار انقلاب در ۱۴ خرداد ماه عتی مظلومیت سید ابراهیم ریسی را بار دیگر به رخ متقدان و طعنه زنان او کشاند رهبر انقلاب با اشاره به تعریف و تمجید از شخصیت و خدمات و تلاش‌های شانه‌ووری شهید ریسی بعد از فقدان او در همه مطبوعات و فضای مجازی و از زمان اشخاص و جریان‌های گوناگون، اظهار داشت: من دلم برای ریسی سوخت که برخی در زمان حیات او حتی حاضر نرودند یک کلمه از این حرفها بگویند و ما وجود مشاهده این برجستگی‌ها، آنها را کتمان و یا حتی وارونه منگینی می‌کردند و او را می‌آزودند که البته او غالباً جرابی به آنها نمی‌داد اما گاهی هم نزد من می‌آمد و مقداری شکایت می‌کرد.

### تلفن های تماس با دفتر روزنامه امین:

۰۴۱-۳۳۳۵۲۷۷۴  
۰۴۱-۳۳۳۵۲۷۷۹

در فیض شهادت نیز همراهان خود از جمله شهید حسین امیرعبداللهیان، وزیر فقید امور خارجه، حاج آقای آل هاشم، امام جمعه محبور تبریز و مالک رحمتی استاندار انقلاب آذربایجان شرقی را به فیض شهادت نائل آورد.

در ادامه حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ۲۱ اردیبهشت ماه در پیامی درگذشت شهادت‌گونه حجت‌الاسلام و السلسین سید ابراهیم ریسی رئیس‌جمهور اسلامی ایران، و همراهان گرامی ایشان در سلسه هرابی را تسلیت گفتند و فرمودند: (این حادثه ناگوار در اثنای یک تلاش خدمت‌رسانی اتفاق افتاد، همه مدت مسئولیت این انسان بزرگوار و فداکار چه در دوران کوتاه ریاست جمهوری و چه پیش از آن، یک سره به تلاش بی‌وقفه در خدمت به مردم و به کشور و به اسلام سپیدی شد.)

۱۳ اردیبهشت ماه اولین جلسه سران قزاد بدون حضور سید ابراهیم ریسی و با حضور معاون اول او یعنی محمد مخبر که حالا سرپرست ریاست جمهوری شده بود، برگزار شد.

همان طوره که رهبر انقلاب در شب شهادت آیت الله ریسی اشاره کرده بودند، عروج این شخصیت بزرگ خللی در امور کشور وارد نکرد و اتفاقا سران قز و دولت سیزدهم با انگیزه بیشتری مشغول به حل مشکلات مردم نایدیز خورد و بدون پذیرفتن معاهده های مانند fatf و اکتس وارد کرد و هزمان توان کشور را برای تولید و اکتس ایرانی تقریت گرفت بنا بر این بعد از چیزی حدود یک سال ش کرونا از کشورمان کم شد. رشد اقتصادی مثبت، افزایش چشمگیر صادرات نفت، عضویت در سازمان های بین المللی و منطقه ای مهم و کاهش نرخ بیکاری از قابل توجه ترین اقدامات دولت شهید ریسی عزیز در عمر کوتاه و سه ساله خود بود اما چیزی که بیشتر از همه سید ابراهیم را محبور دل ها کرده بود، عیای خاکنی و کش گلی او در سفرهای استانی بود. ریسی جمهوری که به دورافتاده ترین و محروم ترین مناطق کشور سر می زد و پای درد و دل‌ها و انتقادات مردمی می نشست. اما خادم امام رضا (ع) همیشه سردای شهادت در راه خدمت به مردم را در سر داشت و در نهایت نیز به آرزوی خود رسید. اما شهید ریسی همان طوره که در سال های آرزوشند عمر خود هیچ وقت تنها سر سفره ای نشست.